
Международный центр проведения и разработки 
интерактивных мероприятий

«Талант Педагога»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-80473

ПРИКАЗ

31.10.2024 №A-5541

О результатах Международного конкурса развития профессиональных компетенций для педагогов "Опыт 
работы с детьми с ОВЗ"

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Марченко Анастасия Сергеевна 
2) Ломовых Мария Юрьевна 
3) Малькова Зинаида Марковна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
развития профессиональных компетенций для педагогов "Опыт работы с детьми с ОВЗ"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат Номер наградного 

документа

1
Иванова Ирина 
Петровна, Мальченко 
Любовь Георгиевна

«Кинезиология в развитии детей 
дошкольного возраста» 1 место РР - 0 №105161

2 Карташова Оксана 
Викторовна

Коррекционно-развивающая работа 
с детьми ОВЗ 2 место РР - 0 №105243

3 Татьяна Витальевна 
Аникеева

Конспект образовательной 
интегрированной комплексной 
деятельности с детьми с ОВЗ 
«Приключения будущих 
первоклассников»

1 место РР - 0 №105333

4 Татьяна Вячеславовна 
Алексенко

Работа классного руководителя по 
нравственно-патриотическому 
воспитанию в начальной школе.

3 место РР - 0 №105388

5
Александр 
Анатольевич 
Алексенко

Формы и методы работы на уроке и 
во внеурочной деятельности по 
повышению мотивационной сферы 
учащихся с ОВЗ.

1 место РР - 0 №105389

6 Москалюк Ольга 
Иосифовна

Использование АВК на занятиях с 
детьми с нарушением слуха 1 место РР - 0 №105534



7 Рахматуллина Ольга 
Евгеньевна

"Нейроигры и упражнения для 
дошкольников" 1 место РР - 0 №105818

8 Ольга Николаевна 
Шалина мы за здоровый образ жизни 1 место РР - 0 №105972

2. Технической группе международного центра проведения и разработки интерактивных мероприятий 
«Талант Педагога» опубликовать и выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному 
протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Международного 
центра проведения и разработки 
интерактивных мероприятий «Талант 
Педагога»

А.С. Марченко


